
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

 

PORTARIA MUNICIPAL N.º 191 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022 

DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 

DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - ESTADO DO PARÁ. 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ, no exercício de suas 

atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do Araguaia – Estado do Pará. 

Considerando o conteúdo e matéria contida no Ofício n.º 066/2022-SEMEC. 

Considerando o conteúdo e requerimento formulado pelo Chefe do Poder Executivo do Município de Rondon do Pará, 

contido no Ofício n.º 0030/2022-PE, onde, solicita a cedência sem ônus da servidora pública do município de São 

Domingos do Araguaia, Estado do Pará – a Sra. Lucimery Neves da Silva. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica cedida a Servidora Pública Municipal Lucimery Neves da Silva – Matrícula n.º 002.963-0 - portadora da 

Carteira de Identidade (RG) n.º 1945361-PC/PA e regularmente inscrita no CPF/MF n.º 633.724.282-34 - ocupante do 

cargo de provimento efetivo de Professora Nível III, com lotação perante a Secretaria Municipal de Educação de São 

Domingos do Araguaia, Estado do Pará – para o Município de Rondon do Pará – Estado do Pará.  

§ 1.º - A cedência será sem ônus para o município de São Domingos do Araguaia, Estado do Pará. 

§ 2.º - A cedência será pelo prazo de 01 (um) ano, podendo ser renovada, observando a conveniência e oportunidade da 

Administração Pública do Município de São Domingos do Araguaia, Estado do Pará.  

Art. 2º -  As despesas decorrentes da cedência da servidora, amplamente qualificada, serão suportadas  por dotações 

próprias existentes no orçamento.  

Art. 3º - Esta Portaria Municipal, entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos do Araguaia (PA), 15 de fevereiro de 2022.  

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

 

PUBLICADA NO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2022 


		2022-02-15T11:43:55-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




